ras antecélluit, et quasi exémplar suspicibátur: quod cum invídiam aliquot monialium excitásset, diáboli calliditáte conflátam, diu acerbissima quæque invicto ánimo tolerávit. Saepè vel a suo cubículo exturbáta, ac verbéribus spectrísque horréndum in modum a dæmone vexáta est; donec innocéntia ejus cóngnita, singularis Crescéntiæ sanctitatis præcónes ipsæ quæ infénsæ fúerant, præceteris evasérunt.

**R.** Dilexísti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiae. (T. P. Allelúja.) **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. Propterea.

**Lectio vi**

**I**nferioribus officiis egrégie perfuncta, tirónibus præfuit, eásque septem et decem annos sic instituit, ut unánimi suffrágio totius Ascetérii præses renuntiáretur. Tunc máxime reliégiæ disciplinæ stúdium in cœnobio flóruit, et fama sanctitatis ejus, cœlestibus donis aucta, totam Germá-

niam, Baváriam, Hungáriam aliásque natiónes per-vásit. Eam, tamquam oráculum, ex díssitis quoque regiónibus insígnes viri, civitátum optimátes, ipsíque reges consúltum adi-bant, sanctámque cathólici simul atque acathólici prædicábant. Tandem, prodigiis insígnis, divini pótius ardóris vi, quam morbo consúmpta, cum secún-dum et sexagésimum aétatis suæ annum ágeret, prænuntiáta óbitus hora, ad cælestis Agni nuptias evolávit: quam Leo déci-mus tertius miráculis clara-m jubilári anno millésimo noningentésimo Beatárum Virginum fastis ad-scripsit, ejusque honóri Officium recitándum in-dúlsit.

**R.** Afferéntur Regi vírgines post eam, próxi-mæ ejus \* Afferéntur tibi in lætitia et exsultatióne. (**T. P.** Allelúja.) **V.** Spécie tua et pulchritúdine tua inténde, pròspere procéde, et regna. **A**fferéntur tibi. Glória Patri. **A**fferéntur tibi.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Símile erit regnum cælórum, de Communi Virginum 1 loco.

In Quadragesima IX Lectio de Homilia Feriæ; alias

Pro S. Vincentio Ferrerio:

### Lectio ix

**V**incéntius, honésta stir-pe Valéntiæ in Hispánia natus, décimo octávo aétatis anno religiónis hábitum in ordine Prædicatorum índuit; in quo, sacris litteris sédulo incúmbens, theológiæ láuream summa cum laude obtinuit. Mox verbum Dei tanta virtute et efficácia prædi-cáre cœpit, ut ingéntem infidélium multitudinem ad Christi fidem perdúixerit, et multa Christianórum millia a peccatis ad poenitentiam revocáverit. Quotidie Missam cum cantu celebrávit, quotidie ad popu-lum contiúnenem hábuit, carnes numquam comédit, populórum júrgia sedávit; et, cum vestis inconsútilis Ecclésiæ diro schísmate discinderéatur, ut uniréetur et unita servaréetur, plúrimum laborávit. Sénio tandem et morbo conféctus, ac miráculis apprime clarus, Venetiæ in Británnia minóri sanctissime óbiit. Quem Callistus Papa tértius inter Sanctos réttulit. **T**e Deum laudámus.

### Ad Laudes

**V.** Diffusa est grácia in lábiis tuis. (**T. P.** Allelúja.) **R.** Propterea benedíxit te Deus in aétérnum. (**T. P.** Allelúja.)

**Ad Bened. Ant.** Símile est regnum cælórum \* hómini negotiatori querénti bonas margarítas: inventa una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam. (**T. P.** Allelúja.)

### Oratio

**D**eus, qui in beata Cres- scéntia Vírgine tua christiánæ perfectionis ex-emplum misericórditer tribuísti: præsta, quæsumus; ut, ejus imitatióni júgiter inhæréntes, glóriam con-sequéamur aétérnam. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio S. Vincentii Ferrerii:

**Ant.** Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constitua, intra in gáudium Dómini tui. (**T. P.** Allelúja.)

**V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. (**T. P.** Allelúja.) **R.** Et osténdit illi regnum Dei. (**T. P.** Allelúja.)

### Oratio

**D**eus, qui Ecclesiás tuam beati Vincéntii Confessóris tui méritis et prædicatióne illustrare dignátus es: concéde nobis fámulis tuis; ut et ipsius instruámur exémplis, et ab ómnibus, ejus patro-cínio, liberémur adver-sis. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde, in Quadragesima, Commemoratio Feriæ.

### In II Vesperis

**V.** Diffusa est grácia in lábiis tuis. (**T. P.** Allelúja.) **R.** Propterea benedíxit te Deus in aétérnum. (**T. P.** Allelúja.)

**Ad Magnif. Ant.** Veni, Sponsa Christi, \* áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in aétérnum. (**T. P.** Allelúja.)

Et fit Commemoratio S. Vincentii Ferrerii:

**Ant.** Hic vir despíciens mundum et terréna, triúmphans, divítias cælo cón-didit ore, manu. (**T. P.** Allelúja.)

**V.** Justum et Oratio Deus, qui Ecclesiás tuam, ut supra.

Postea, in Quadragesima, Commemoratio Feriæ.

Die 12 Aprilis  
S. Zenonis  
Episcopi et Martyris  
Semiduplex

**Ant.** Dum Zeno \* pontificatus honore fulgéreret, Galliéni cásaris filiam a dæmónio vexátam Dei virtute sanávit. (T. P. Alleluja.)

In Quadragesima

**V.** Glória et honore coronásti eum, Dómine. **R.** Et constitústi eum super ópera mánum tuárum.

Tempore Paschali

**V.** Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. **R.** Vos élégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

Oratio

**D**eus, qui nos beáti Zenónis Mártiris tui atque Pontíficis ánnua solemnítate lætíficas: concéde propítius; ut, cuius natalitia cólimus, de ejúsdem étiam protectióne gaudéamus. (Per Dóminum.)

Deinde, in Quadragesima, Commemoratio Feria.

Ad Matutinum

In I Nocturno, si sumenda sint de Communi, Lectiones A Miléto, 1 loco.

In II Nocturno  
Lectio iv

**Z**eno Verónæ epíscopus et doctor plúrimos doctrína, sanctitáte et miráculis ab idolórum cultu ad veram Christi religiórem convértit. Galliéni imperatóris únicam filiam a dæmónio dire vexátam ab eódem accersitus imperatóre liberávit. Corónam áuream, quam capite gestabat Galliénuſ et ipsi dono déderat, commínatum in páuperes distribuit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: \* Et dedit illi claritatém ætérmam. **V.** Descendít que cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit eum. **Et.**

Tempore Paschali

**R.** Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, \* Et ætérnitas téporum, allelúja, allelúja. **V.** Lætitia sempitérna erit super cápita eórum: gáudium et exsultatióne obtinébunt. **Et.**

Lectio v

**C**um autem ii, qui a Galliéno missi fuerant, ut Zenónem accérserent, ab

eo piscánte tribus lectíssimis, quos céperat, píscibus donáti fuissent, número non conténti, iis quartum furto sublátum addíderunt: qui simul cum tribus a sancto viro accéptis in fervéntem aquam injéctus, ludibündus natávit: quo illi miráculo attóniti ad virum sanctum redeúntes et se furti reos confítentes ab eo véniam impe trátrunt.

**R.** Desidérium ánime ejus tribuísti ei, Dómine, \* Et voluntáte labiórum ejus non fraudásti eum. **V.** Quóniam prævenísti eum in benedictiōnibus dulcédinis: posuísti in cápite ejus corónam de lápini de pretiōso. **Et.**

Tempore Paschali

**R.** In servis suis, allelúja, \* Consolábitur Deus, allelúja. **V.** Judicábit Dóminus pópulum suum, et in servis suis. **Consolábitur.**

Lectio vi

**Z**eno Verónam revérsus, cum facultátem libere Christum prædicándi a Gallíeno obtinuisset, fidem prædicáre et idóla insectári cœpit idololatrís iniquissimo ánimo id feréntibus. Verum ut palam fáceret, divína virtúte illa

se ágere, vir sanctus doctrinam suam miráculo comprobávit. Nam hóminis cadáver, quod tunc secúndo flúvio volutabátur, ad se vocans vitam ei cum ómnium admiratióne restíuit: quo miráculo univérsa pæne cívitas simulácris déorum rejéctis Christi fidem suscépit, et patrem pátriæ beatum Zenónem appellávit. Postrémo cum inter procéllas persecutiónis Verónensem ecclésiam mira constántia gubernáset, intrépidus Christi martyr et fidei assértor Galliéni témpore migrávit in cælum. Hujus sancti mártiris exímius cultor éxstitit sanctus Corbinianus, qui in ejus honórem Majéensem sancti Valentíni ecclésiam eréxit et consecrávit: unde étiam ipsa cathédralis basílica Frisingensis eúndem tamquam secundárium patrónum venerátur.

**R.** Stola jucunditatis induit eum Dóminus: \* Et corónam pulchritúdinis pósuit super caput ejus. **V.** Cibávit illum Dóminus pane vitae et intelléctus: et aqua sapiéntiae salutáris potávit illum. **Et.** Glória Patri. **Et.**

## Tempore Paschali

**R.** Filiae Jerúsalem, ve-nite et vidéte Mátyres cum corónis, quibus coro-návit eos Dóminus \* In die solemnitatis et lătitiae, alleluja. **V.** Quóniam con-fortávit seras portárum tuárum, benedíxit filios tuos in te. In. Glória Pa-tri. In.

In III Nocturno extra Tem-pus Paschale Homilia in Ev-angelium Si quis venit ad me, de Communi unius Martyris 1 loco. Tempore Paschali vero Homilia in Evangelium Ego sum vitis, de Communi item 1 loco.

In Quadragesima IX Lec-tio de Homilia Feriæ.

## Ad Laudes

**Ant. 1** Sanctitáte et doc-trina \* refúlgens báeatus Zeno in pólulis pastor ef-ficitur. (T. P. Alleluja.)

Psalmi de Dominica 1 loco.

**2** Jejúniis et oratióibus \* Dóminum postulábat, ut óstium prædicatiónis si-bi aperi-re-tur. (T. P. Alle-luja.)

**3** Christi confessóre \* palátium ingrésso dæmon clamáre coepit: Tu me, Zeno, expéllis. (T. P. Al-leluja.)

**4** Paganórum multitudi-no \* sáviens moliebátur, ut Christi fámlus impedi-méntum paterétur. (T. P. Alleluja.)

**5** Mansuetudine et hilari-tate \* idolorum cultóres ad Dóminum Jesum Chri-stum convertébat. (T. P. Alleluja.)

## In Quadragesima

## Capitulum Jac. 1, 12

**B**éatus vir, qui suffert tentatióne: quóniam, cum probátus fuerit, accípiet corónam vitæ, quam re-promisit Deus diligénti-bus se.

## Tempore Paschali

## Capitulum Sap. 5, 1

**S**tabunt justi in magna constántia adversus eos, qui se angustiavérunt et qui abstulérunt labóres eórum.

## Hymnus

**I**nvícte Martyr, únicum Patris secútus Fílium, Victis triúmphas hóstibus, Victor fruens cælestibus.

Tui precátus múnere Nostrum reárum dílue, Arcens mali contágium, Vitæ repéllens tädium.

**S**olúta sunt jam víncula Tui sacratí corporis: Nos solve vincis sáculi, Dono supérni Núminis.

\*Deo Patri sit glória, Ejúsque soli Fílio, Cum Spíritu Paráclito, Nunc et per omne sácu-lum. Amen.

Tempore Paschali Conclu-sio erit sequens:

Deo Patri sit glória, Et Fílio, qui a mórtuis Surréxit, ac Paráclito, In sempitérna sácula.

Amen.

## In Quadragesima

**V.** Justus ut palma flo-rebit. **R.** Sicut cedrus Lí-bani multiplicabitur.

## Tempore Paschali

**V.** Pretiosa in conspéctu Dómini, alleluja. **R.** Mors Sanctórum ejus, alleluja.

**Ad Bened. Ant.** Accép-tam \* báeatus Zeno coro-nam a rege paupéribus distríbuit, dicens: Si Dómi-nus operátur excélsa, ipsi perpétuæ referántur laudes et glória. (T. P. Alle-luja.)

## Oratio

**D**eus, qui nos beáti Ze-nónis Martyris tui at-que Pontificis ánnua so-lemnitatié lătificas: concé-de propítios; ut, cujus na-talitia cólimus, de ejusdem étiam protectione gaude-amus. Per Dóminum.

Et, in Quadragesima, fit Commemoratio Feriæ.

Ad Horas Antiphona et Psalmi de Feria.

Vesperæ (Antiphonæ de Laudibüs 20\*, Psalmi ut in I Vesperis de Communi Apo-stolorum, sed loco ultimi Ps. 115 Crédidi) a Capitulo de sequenti Festo S. Hermene-gildi Martyris, Commemora-tio præcedentis:

**Ad Magnif. Ant.** Sancte Zeno, \* martyr Dei ínclite, pastor Domíni gre-gis, te deprecámur, inter-céde pro nobis, ut mereá-mur tecum esse in cælis. (T. P. Alleluja.)

**V.** Justus vel Pretiosa et Oratio Deus, qui nos béati, ut supra.

Deinde, in Quadragesima, Commemoratio Feriæ.

In Cathedrali Frisingensi:

**S. Zenonis Ep. et Mart.**

Duplex majus

## In I Vesperis

Antiphonæ de Laudibüs 20\*, Psalmi ut in I Vesperis de Communi Apostolorum.

Capitulum, Hymnus et **V.** cum R. de Communi pro Temporis qualitate.

Antiphona ad Magnificat et Oratio ut supra 18\*.

**Et fit** Commemoratio præcedentis Festi S. Leonis I Pa-pæ, Conf. et Eccl. Doct.:

**Ant.** O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Leo, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei. (T. P. Allelúja.)

**V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. (T. P. Allelúja.) **R.** Et osténdit illi regnum Dei. (T. P. Allelúja.)

### Oratio

**G**regem tuum, Pastor æ-térne, placátus intén-de: et per beátum Leónem Summum Pontíficem per-pétua protectiōne custódi, quem totius Ecclésiæ præ-stítisti esse pastórem, (Per Dóminum nostrum.)

Deinde, in Quadragesima, Commemoratio Feriæ.

Completorium de Feria.

Ad Matutinum, Laudes et Horas ut supra 18\*-21\*.

### In II Vesperis

Antiphonæ de Laudib⁹ 20\*, Psalmi ut in I Ves-peris de Communi Apostolo-rum, sed loco ultimi Ps. 115 Crédidi.

Capitulum, Hymnus et V. cum R. de Communi pro Temporis qualitate.

Antiphona ad Magnificat ut supra 21\*.

**Et fit** Commemoratio se-quentis Festi S. Hermenigili Martýris:

### Extra Tempus Paschale

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit us-que ad mortem, et a ver-bis impiórum non timuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

**V.** Glória et honóre cor-onásti eum, Dómine. **R.** Et constituísti eum super ópera mánum tuárum.

### Tempore Paschali

**Ant.** Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, et ætérnitas témporum, allelúja.

**V.** Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. **R.** Vos elégít Deus in heredi-tatem sibi, allelúja.

### Oratio

**D**eus, qui beátum Her-menégildum Mártyrem tuum cælesti regno terrénum postpónere docuísti: da, quássumus, no-bis; ejus exémplo cadúca despícere; atque ætérna sectári. (Per Dóminum.)

Deinde, in Quadragesima, Commemoratio Feriæ.

Completorium de Feria.

Die 14 Aprilis  
In Dedicatione  
Eccl. Metropolitanæ

Duplex I classis  
(cum Octava communi extra  
Quadragesimam)

Omnia ut in Communi De-dicationis Ecclesiæ.

Ad Laudes fit Commemo-ratio S. Justini Martyris.

De Octava, extra Quadra-gesimam, quotidie fit Offici-um ritu semiduplici, ut in Breviario notatur.

Die 17 Aprilis IX Lectio de S. Aniceto Papa et Mart. et fit ejus Commemoratio in I Vesperis et ad Laudes.

Die 20 Aprilis Vesperæ di-cuntur de sequenti die Octa-va cum Commemoratione S. Anselmi Ep., Conf. et Eccl. Doct.

Die 21 Aprilis autem fit de die Octava ritu dupl. maj. cum IX Lectione S. Anselmi ejusdemque Commemoratione in Laudibus. In II Vesperis vero fit Commemoratio se-quentis Festi Ss. Soteris et Caij Pp. et Mm. ac S. An-selmi.

Die 23 Aprilis  
S. Conradi a Parzham

Confessoris

(d. a. ex 21 hujus)

Duplex (m. t. v.)

**V.** Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum, alle-

lúja. **R.** Stolam glóriæ in-di-duit eum, allelúja.

**Ad Magnif. Ant.** Similá-bo eum \* viro sapiénti, qui ædificávit domum su-am supra petram, allelúja.

### Oratio

**D**eus, qui misericórdiæ tuæ jánuam fidélibus patére voluísti: te suppli-ces exorámus; ut, interce-dénte beáto Conrádo Con-fessóre tuo, temporália subsídia nobis tríbuas et ætérna. Per Dóminum.

**Et fit** Commemoratio præcedentis Festi Ss. Soteris et Caij Mart.:

**Ant.** Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja: vos elégít Deus in heredi-tatem sibi, allelúja.

**V.** Pretiósā in conspéctu Dómini, allelúja. **R.** Mors Sanctórum ejus, allelúja.

### Oratio

**G**regem tuum, Pastor æ-térne, placátus intén-de: et per beátos Sotérem et Cajum Mártyres tuos atque Summos Pontifices perpétua protectiōne cu-stódi; quos totius Ecclésiæ præstítisti esse pastóres. Per Dóminum nostrum.

**In I Nocturno,** si dicendæ sint de Communi, Lectiones Beátus vir, de Communi Conf. non Pontificis 1 loco.

## In II Nocturno

## Lectio iv

Conrádus, in ruráli prædio ad óppidum Parzham in diœcési Passavién-si, piis honestísque paréntibus natus, inde a púero modéstia et solitúdinis amóre, quanta futúrus es-set sanctitáte, præmonstrávit. Mirus jam tum in eo elucébat devotónis fervor, máxime cum in ecclésia oráret; quam longe sitam, neque itinere neque frígore deterritus, frequen-táre solébat. Summo erga beátam Vírginem amóre inflammátus, quotidie ejus Rosárium assidue iterábat, diebúsque festis persápe ad remotiora ipsius Déiparæ sanctuária per-gébat: ex quibus pedestribus peregrinatióibus, jú-giter orándo suscéptis, do-mum remeábat sub vespé-rum fere semper jejúnus. Integra juventúte in agrórum cultúra transácta, ut árctius Deo adhæreret ei-que libérius famularétur, mundo valedícere stáuit; quapropter perámplo pa-trimónio abdicáto, annum agens primum supra tri-gésimum inter fratres lái-

cos órdinis Minórum Ca-puccinórum adnumerári obtinuit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a se-ductóribus tutávit illum:  
\* Et dedit illi claritátem ætérnam, allelúa. **V.** Ju-stum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

## Lectio v

**S**tatim ab emissa profes-sióne, ad sanctæ Annæ convéntum civitatis Vet-ctettingæ missus fuit; locus autem célebris est et fre-quentissimus inter cétera Germánicæ dictionis Ma-riána sanctuária, ádeo ut plura fidélium centéna millia illuc síngulis annis con-véniant. Ob tantum ad eándem civitátem concúrsum, perdifficile in cœnó-bio evádit janitóris offi-cium; quod Conrádus, cui hujusmodi munus statim ab ejus advéntu fúerat de-mandátum, ad óbitum us-que retinuit, et tamquam exémpli apostolátum ex-plévit. Impiger in labóre, parcus in loquendo, erga páuperes largus, in pere-grínis excipiéndis juvan-

dísque promptus, per an-nos quadraginta et ampli-us ostiári onus æquaními-ter gessit, máximo incolá-rum et peregrinórum emo-lumento, in ómnibus tum ánimaे tum cóporis neces-sitáibus.

**R.** Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: sto-lam glóriæ induit eum, \* Et ad portas paradísi cor-onávit eum, allelúa. **V.** Induit eum Dóminus lorí-cam fidei, et ornávit eum. **Et.**

## Lectio vi

**V**irtútibus ómnibus præ-clárus, siléntium summ-ópere adamávit. Per diem subsecíva témporis mo-ménta insumébat in quo-dam tuguríolo, jánuæ pro-píquo, e quo sanctissí-mam Eucharistiam inví-sere et adoráre póterat; de nocte vero horas subri-piébat somno, quas in fra-trum condítorio vel in ec-clésia oratióni dabat. Etsi consenuíset, quiéti num-quam se trádidit, sed in labóribus piisque exercí-tiis ad extrémum usque perréxit. Revéra quadam die cum plúribus peregrin-antum turmis satisfecí-sset, agnóvit cóporis víri-

bus prorsus destítui; ac tríduo post, undécimo Kaléndas Maji, obdormívit in Dómino, anno millésimo octingentésimo nonagési-mo quarto, ætatis suaë sep-tuagésimo quinto. Hunc Dei fámulum, heróicis vir-tutibus et miráculis clá-rum, Pius Papa undécimus anno millésimo nongenté-simo trigésimo inter Beá-tos réttulit; novisque mirá-culis fulgéntem, quadrién-nio post, idem Summus Póntífex Sanctórum fastis solémniter adscrípsit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: In-grédere in réquiem meam:  
\* Quia te vidi justum co-ram me ex ómnibus génti-bus, allelúa. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mun-di, et pervénit ad cœlestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Sint lumbi ve-stri, de Communi Conf. non Pont. 1 loco.

## Ad Laudes

**V.** Justum dedúxit Dó-minus per vias rectas, allelúa. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, allelúa.

**Ad Bened. Ant.** Euge, serve bone \* et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituaam, intra in gáudium Dómini tui, allelúja.

**Oratio**

**D**eus, qui misericórdiaë tuæ jánuam fidélibus patére voluísti: te súpplices exorámus; ut, intercérente beáto Conrádo Confessore tuo, temporália subsídia nobis tríbuas et àeterna. Per Dóminum.

Vesperæ de sequenti, Commemoratio præcedentis et S. Fidelis a Sigm. Mart.

## Die 24 Aprilis

**S. Georgii Martyris**

(d. a. ex heri)

Duplex majus

In Cívitate Monacensi Duplex II classis et Officium integrum dicitur de Communi unius Mart. Temp. Pasch. præter ea quæ hic sequuntur propria.

**Y.** Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. **R.** Vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

**Ad Magnif. Ant.** Lux perpétua \* lucébit Sanctis tuis, Dómine, et àetérnitas téporum, allelúja.

**Oratio**

**D**eus, qui nos beáti Górgii Mártyris tui méritis et intercessióne lætificas: concéde propítius; ut, qui tua per eum beneficia póscoimus, dono tuæ grátiae consequámur. Per Dóminum nostrum.

**Et fit Commemoratio S. Conradi a Parzham Conf.**

**Ant.** Hic vir despiciens mundum et terréna, triúmphantis, divítias cælo cóndidit ore, manu, allelúja.

**Y.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, allelúja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

**Oratio** Deus, qui misericórdiaë, ut supra.

Deinde S. Fidelis a Sigma- ringa Martyris:

**Ant.** Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja: vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

**Y.** Pretiósia in conspéctu Dómini, allelúja. **R.** Mors Sanctórum ejus, allelúja.

**Oratio**

**D**eus, qui beatum Fidélem, seraphico spíritus ardóre succénsum, in veræ fidei propagatióne martyrii palma et gloriósis miráculis décorare dig-

nátus es: ejus, quæsumus, méritis et intercessióne, ita nos per grátiam tuam in fide et caritaté confírma; ut in servitio tuo fidèles usque ad mortem inveníri mereámur. Per Dóminum nostrum.

**In Civit. Monacen. Completorio de Dominica.**

**In I Nocturno** Lectiones de Scriptura occurrenti, in Cívitate vero Monacensi Lectiones Fratres: Debitóres, de Communi plurimorum Martyrum extra Tempus Paschale cum Responsoriis de Martyribus Tempore Paschali.

**In II Nocturno**

Sermo sancti Lauréntii Patriárchæ Venetiárum

**Lectio iv**

**G**éorgius propugnátor exímius terréna abre-nuntiávit militiæ, ut Christi miles efficeréetur egrégius; facultátes, quas habébat, dispérserit paupéribus, ut divítias perennes possidéret in cælo; suam quoque ánimam odívit in mundo, ut in vitam illam custodíret àeternam. Repérerat pretiósam margarítam latítantem in agro, per quod distráctis ómnibus mercátus est eam. Dóminum dixisse audírat: nisi quis renuntiáve-

rit ómnibus, quæ pósset, non potest meus esse discípulus; prætulit discipulatum Christi ópibus, honóribus, voluptatibus, córpori et temporali víta; ideo intrépidus, armátus et nudus secútus est Christum. Non cáceres, gládios, fustes, víncula, equíleos, tortóres, ignem, tyránnos expávit nec mortem. Nudus nudum Christum attendébat in stípite, illius accendebátur exémpló ejúsque passiónis doloribus augebátur. O beata mens martyris, quæ nec tribulatióne nec angústia nec plagis nec præséntibus neque futúris a Christo váluit separári!

**R.** Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, \* Et àeternitas téporum, allelúja, allelúja. **Y.** Lætitia sempitéra erit super cápita eórum: gáudium et exsultatióne obtinébunt. **Et.**

**Lectio v**

**V**ivébat in carne, et cor de cum Christo jam pendébat in cruce, ideóque dicébat: Christo crucifixus sum, vivo ego, jam non ego, vivit autem in me Christus. Longe exceléntius martyr sic mór-

tuus vivébat in Christo, quam si feliciter florens aliénus esset a Christo. Vides, quam lócuples sit mors, quæ vitam in Christo præstet æternam? Sic plane mórtuus erat beatus Geórgius vivens in Christo. Mórtuus quippe erat vitiis, mórtuus erat sǽculo, mórtuus erat et sibi; nisi táliter fuisset mórtuus, mímine Christo vivere potuisset. An non mórtuus erat sǽculo, qui oblatas dignitátes, et gáudia pro amóre Christi et spe æternæ mercédis repudiávit ut stércore? nonne vitiis erat defunctus, qui labóribus, abstinentia, paupertate, virtutibúsque céteris corpus quotidiana maceratione domabat? De tálibus Pauli voce dicitur: qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixére cum vitiis et concupiscétiis. Quómodo vero sibi ipsi vixisse sanctus iste dicendus est, qui verbum Dei undequáque disséminans Christi gloriā audiéntibus áuribus insonabat? Quos valébat auférre diábolo, lucrabátur Christo. Magnanimitate namque præcinctus et caritatis dono suffultus coram régi-

bus et terræ principíbus Christum libera confitebatur voce.

**R.** In servis suis, alleluja, \* Consolábitur Deus, alleluja. **V.** Judicabit Dóminus pópulum suum, et in servis suis. Consolábitur.

### Lectio vi

**H**inc factum est, ut cárceri manciparétur, virgis et scorpiónibus cæderétur, lampadárum ustiónis cremarétur, laniarétur, torquerétur, perimeréatur. In his, quóniam vivébat in Christo, se exhibebat ut mórtuum. Nulla plane in illo querimoniæ resonabat vox, nullus repugnándi motus. Tamquam bellátor præcipius arbitrátus est fore incóngruum, ut, patiente rege atque pro animárum occumbénte salúte, ipse ségniter viveret et sine certáminis exercitatióne deficeret. Frequénter ánimo illud evangélium revolvébat: majórem caritátem nemo habet, ut ániam suam ponat quis pro amicis suis. Quam ob rem dilectionem, quam habébat ad Dóminum, factis máluit osténdere quam ver-

bis. Redemptórem útique suum non ingrátus de múnere est imitátus in morte, de quo ait Prophéta: Sicut ovis ad occisiónem ductus est, et tamquam agnus coram tondénte se sine voce, sic non apéruit os suum; obmútuit plane iste, et os suum nisi orando apéruit, quátenus hóstia Deo Patri acceptábilis fieret, nec illi in longanimitatē patientiæ inventiré dissimilis, qui in crucis perpessióne supplícií elóquium nullum contradictionis emisit. Hinc gestum est, ut Dómini sui sicut sócius exstitit pœnae, ita párticeps illius efficeréetur glória, qui in cælesti regno cum Patre et Spíritu Sancto triúmphat in sǽcula.

**R.** Filiæ Jerúsalem, vénite et vidéte Mártires cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus \* In die solemnitatis et lætitiae, alleluja. **V.** Quóniam confortávit seras portárum tuárum, benedíxit filios tuos in te. **In.** Glória Patri.

In.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Ego sum vitis, de Communi Martyrum Temp. Paschali 1 loco.

Pro S. Fidele a Sigmarininga:  
Lectio ix

**F**idélis, in óppido Suéviae Sigmarínga ex hominé Reyórum familia natus, célebre sibi nomen acquisivit in advocatione múnere; quo tamen, cum fori pericula esset expértus, déstitutus, et, supérna vocatióne illustrátus, inter fratres Minóres Capuccínos adscribi pétuit. Voti compos factus, regulári observántia omnibus admiratióni fuit et exémplo. Déiparae Virgini et rosárii cultor eximius, a Deo postulávit, ut pro cathólica fide martyr occímeret, quod et consecutus est. Eléctus enim præses misiónum, quas Congregatio de Propaganda Fide pro Rhætia tunc témporis instituerat, cum nulli labóri parcens plures hæréticos ad Christi fidem convertíset, malórum invidiam subiit. Itaque die vigésima quarta Aprílis, anno millésimo sexcentésimo vigésimo secundo, ad ecclésiam loci, Sevísium nuncupati, verbéribus ac vulnéribus cæsus ab hæréticis, qui conversiōnem simulantes dolose eum invitáverant, primítias Mártirum me-

morátæ Congregatióne  
próprio sanguine consecrá-  
vit. **T**e Deum laudámus.

### Ad Laudes

**V.** Pretiósia in conspectu  
Dómini, allelúja. **R.** Mors  
Sanctórum ejus, allelúja.

**Ad Bened.** **Ant.** Filiæ  
Jerúsalem, \* veníte et vi-  
dete Mártires cum coróni-  
s, quibus coronávit eos  
Dóminus in die solemnitá-  
tis et lætitiae, allelúja, alle-  
lúja.

### Oratio

**D**eus, qui nos beáti Ge-  
órgii Mártiris tui mé-  
ritis et intercessióne læti-  
ficas: concéde propítius;  
ut, qui tua per eum bene-  
ficia póscoimus, dono tuæ  
gratiæ consequámur. Per  
Dóminum nostrum.

**E**t fit Commemoratio S. Fi-  
delis a Sigm. Mart.:

**Ant.** Lux perpétua lucé-  
bit Sanctis tuis, Dómine,  
et ætérnitas téporum,  
allelúja.

**V.** Sancti et justi, in Dó-  
mino gaudéte, allelúja. **R.**  
Vos elégit Deus in heredi-  
tatem sibi, allelúja.

### Oratio

**D**eus, qui beátm Fidé-  
lem, seraphico spíritus  
ardóre succénsim, in veræ

fidei propagatióne marty-  
rii palma et gloriósis mí-  
ráculis décorare dignátus  
es: ejus, quæsumus, méri-  
tis et intercessióne, ita nos  
per grátiam tuam in fide  
et caritáte confirma; ut in  
servitio tuo fidéles usque  
ad mortem inveníri mereá-  
mur. Per Dóminum.

**In Civit. Monacen.** ad Lau-  
des et per Horas Psalmi de  
Dominica, ad Primam tamen  
ut in Festis.  
**V**espera de sequenti Festo  
S. Marci (etiam in Civitate  
Monacensi), Commemoratio  
præcedentis:

**Ant.** Sancti et justi, in  
Dómino gaudéte, allelúja:  
vos elégit Deus in heredi-  
tatem sibi, allelúja.

**V.** Pretiósia et Oratio  
Deus, qui nos beáti, ut  
supra.

**D**einde S. Fidelis a Sigm.  
Mart.:

**Ant.** Filiæ Jerúsalem,  
veníte et videte Mártires  
cum corónis, quibus coro-  
návit eos Dóminus in die  
solemnitatis et lætitiae, al-  
lelúja, allelúja.

**V.** Lux perpétua lucébit  
Sanctis tuis, Dómine, alle-  
lúja. **R.** Et ætérnitas té-  
porum, allelúja.

**O**ratio Deus, qui beátm,  
ut supra.

Die 27 Aprilis  
**S. Petri Canisii**  
Conf. et Eccl. Doct.

Duplex II classis

Omnia de Communi Con-  
fessoris non Pontificis, præ-  
ter ea, quæ in Breviario hac  
die habentur propria.

**I**n I Vesperis non fit Com-  
memoratio præcedentis Festi  
Ss. Cleti et Marcellini Pp.  
et Mm.

Completorium de Dominica.

Lectiones I Nocturni Sa-  
piéntiam, de Communi Doc-  
torum. Ad Laudes et per Ho-  
ras Psalmi de Dominica, ad  
Primam tamen ut in Festis.

**I**n II Vesperis omittitur  
Commemoratio S. Vitalis  
Mart.

Completorium de Dominica.

Sabbato primo mensis Maji

In Solemnitate B. M. V.

Patronæ Bavariæ

Duplex I classis

Omnia de Communi Festo-  
rum B. Mariæ Virginis, præ-  
ter ea, quæ hic habentur pro-  
pria.

**I**n I Vesperis

**Ant.** 1 Domináre, \* Vir-  
go potens, in médio populi  
patrocínio tuo confidéntis,  
allelúja.

**2** Habitáre fecit \* om-  
nipotens Deus Vírginem

Patrónam in terra nostra,  
Matrem filiòrum lætántem,  
allelúja.

**3** Fiat pax, \* Dómina  
nostra, in virtute tua et  
abundántia in túribus  
tuis, allelúja.

**4** Ecce, \* Virgo María,  
heréditas tua: filii jucún-  
do corde tibi devótí, alle-  
lúja.

**5** Confortávit \* Dómi-  
nus seras portárum tuá-  
rum et benedíxit filiis tuis  
in te, allelúja.

**C**apit. **Eccli. 24, 14**

**A**b initio et ante sǽcula  
A creáta sum, et usque  
ad futúrum sǽculum non  
désinam, et in habitatíone  
santa coram ipso mini-  
strávi.

Prima stropha sequentis  
Hymni dicitur flexis genibus.

### Hymnus

**A**ve, maris stella,  
A Dei Mater alma,  
Atque semper Virgo,  
Felix cæli porta.

Sumens illud Ave  
Gabriélis ore,  
Fundá nos in pace,  
Mutans Hevæ nomen.

Solve vincla reis,  
Profer lumen cæcis,  
Mala nostra pelle,  
Bona cuncta posce.

**M**onstra te esse matrem,  
Sumat per te preces,  
Qui pro nobis natus  
Tulit esse tuus.

**V**irgo singuláris  
Inter omnes mitis,  
Nos, culpis solútos,  
Mites fac et castos.

**V**itam præsta puram,  
Iter para tutum,  
Ut, vidéntes Jesum,  
Semper collætémur.

**S**it laus Deo Patri,  
Summo Christo decus,  
Spirítui Sancto,  
Tribus honor unus.

**A**men.

**V.** Ora pro nobis, sancta Patróna Bayáriæ, allelúja. **R.** Ut digni efficiámur promissiónibus Christi, allelúja.

**A**d Magnif. **Ant.** Ecce, María \* erat spes nostra, ad quam confígimus in auxílium, ut liberáret nos, et venit in adjutórium nobis, allelúja.

## In II Vesperis

**A**d Magnif. **Ant.** Benedic te, \* Patróna clementíssima, omnes generatiónes: quia fecit tibi Dóminus magna, qui potens est, allelúja.

## Oratio

**D**eus, qui dilécti Fílii tui Genitricem nobis Matrem ac Patrónam dare dignátus es: concéde propítius; ut sub hujus Matris tutéla ab omni hóstium defendámur incúrsu, et sine timore in sanctitáte et justitia tibi serviámus. Per Dóminum nostrum.

**Completorium de Dominica.**

## Ad Matutinum

**I**nvitat. Christum Regem adorémus \* Et Mariam collaudémus, piam nostram Dóminam, allelúja.

**Ps. 94** Veníte, exsultémus.

## Hymnus

**S**upérni Sponsa Fláminis, Propitiátrix hóminis, María, Virgo régia, Plena laudáris grátiæ.